PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO PODER EXECUTIVO COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO - CCI

Sr. Marcos Gabriel Cardoso Marques, Coordenador Do Controle Interno Responsável Pelo Controle Interno Do Municipio De Aveiro/PA, Nomeado nos termos do Decreto Municipal nº 029/2024, declara, para os devidos fins, junto ao tribunal de contas dos municípios do estado do pará, nos termos do §1º, do art.11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o contrato: nº 20240155, na modalidade ADESÃO DE ARP 004/2024, cujo o objeto de licitação é: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS **NECESSIDADES** PREFEITURA, FUNDOS DA \mathbf{E} **SECRETARIAS** MUNICIPAIS DE AVEIRO/PA, CONFORME ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0709002/2024 E PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2024/PMJ/SRP. Com base na Lei n° 14.133/21 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o:

CONTRATO Nº 20240155 tendo como CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ Nº 17.962.574/0001-43, A CONTRATADA: A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.062.826/0001-88. VALOR ESTIMADO 899.841,95 (oitocentos e noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e um reias e noventa e cinco centavos). VIGENCIA:31/12/2024.

Encontra-se:

(X) Revestido de todas as formalidades legais de contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade.

Aveiro/Pá, 27 de setembro de 2024.

Responsável pelo Controle Interno

Marcos Gabriel Cardoso Marques Coordenador de Controle Interno Decreto Municipal nº 029/2024